管理费用 238,861,933.51 -36,990,077.46 201,871,856.05

对财务报表附注的调整如下：

①营业收入和营业成本

单位：元

项目
调整前 2019 年 1-6 月发生额 调整数 调整后 2019 年 1-6 月发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

主营业务 2,103,605,606.47 1,545,468,686.84

36,990,077.46 2,103,605,606.47 1,582,458,764.30

其他业务 1,256,900.68

1,256,900.68

合计 2,104,862,507.15 1,545,468,686.84 - 36,990,077.46 2,104,862,507.15 1,582,458,764.30

②主营业务（分行业）

单位：元

行业名称
调整前 2019 年 1-6 月发生额 调整数 调整后 2019 年 1-6 月发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

第三方支付行业 1,887,831,938.71 1,359,757,845.17

36,990,077.46 1,887,831,938.71 1,396,747,922.63

合计 1,887,831,938.71 1,359,757,845.17 - 36,990,077.46 1,887,831,938.71 1,396,747,922.63

③主营业务（分产品）

单位：元

产品名称 调整前 2019 年 1-6 月发生额 调整数 调整后 2019 年 1-6 月发生额

深圳亚联发展科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

8

收入 成本 收入 成本 收入 成本

收单服务费 1,844,207,056.23 1,325,915,204.96

36,990,077.46 1,844,207,056.23 1,362,905,282.42

合计 1,844,207,056.23 1,325,915,204.96 - 36,990,077.46 1,844,207,056.23 1,362,905,282.42

④调整前后第三方支付销售业务毛利率的影响

行业名称/产品名称 调整前 2019 年 1-6 月毛利率 调整后 2019 年 1-6 月毛利率

第三方支付行业 27.97% 26.01%

收单服务费 28.10% 26.10%

⑤管理费用

单位：元

管理费用项目 调整前 2019 年 1-6 月发生额 调整数 调整后 2019 年 1-6 月发生额

职工薪酬 121,768,319.79

121,768,319.79

折旧费 39,013,475.01 -36,990,077.46 2,023,397.55

差旅费 6,192,222.80

6,192,222.80

房租水电费 13,803,569.38

13,803,569.38

办公费 1,683,338.72

1,683,338.72

业务费 24,489,219.53

24,489,219.53

摊提费用 4,964,689.47

4,964,689.47

会务费 1,072,682.87

1,072,682.87

其他费用小计 25,874,415.94

25,874,415.94

合计 238,861,933.51 -36,990,077.46 201,871,856.05

（2）上述变更对公司 2018 年合并财务报表的影响如下：

单位：元

利润表项目 调整前 2018 年金额 调整金额 调整后 2018 年金额

营业成本 2,554,712,573.34 61,093,247.01 2,615,805,820.35

管理费用 435,988,043.45 -61,093,247.01 374,894,796.44

对财务报表附注的调整如下：

①营业收入和营业成本

单位：元

项目
调整前 2018 年度发生额 调整数 调整后 2018 年度发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

主营业务 3,916,905,479.58 2,554,712,573.34

61,093,247.01 3,916,905,479.58 2,615,805,820.35

其他业务 4,612,382.53

4,612,382.53

合计 3,921,517,862.11 2,554,712,573.34 - 61,093,247.01 3,921,517,862.11 2,615,805,820.35

②主营业务（分行业）

深圳亚联发展科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

9

单位：元

行业名称
调整前 2018 年度发生额 调整数 调整后 2018 年度发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

电力行业 278,503,458.71 247,916,488.11

278,503,458.71 247,916,488.11

交通行业 319,102,725.69 291,009,084.69

319,102,725.69 291,009,084.69

第三方支付行业 3,319,299,295.18 2,015,787,000.54

61,093,247.01 3,319,299,295.18 2,076,880,247.55

其他行业 4,612,382.53

4,612,382.53 -

合计 3,921,517,862.11 2,554,712,573.34 - 61,093,247.01 3,921,517,862.11 2,615,805,820.35

③主营业务（分产品）

单位：元

产品名称
调整前 2018 年度发生额 调整数 调整后 2018 年度发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

交通工程系统集成 319,102,725.69 291,009,084.69

319,102,725.69 291,009,084.69

专网通信解决方案 278,503,458.71 247,916,488.11

278,503,458.71 247,916,488.11

收单服务 2,726,733,699.03 1,771,977,843.15

61,093,247.01 2,726,733,699.03 1,833,071,090.16

硬件销售 222,529,436.93 238,490,210.27

222,529,436.93 238,490,210.27

其他 374,648,541.75 5,318,947.12

374,648,541.75 5,318,947.12

合计 3,921,517,862.11 2,554,712,573.34 - 61,093,247.01 3,921,517,862.11 2,615,805,820.35

④调整前后第三方支付销售业务毛利率的影响

行业名称/产品名称 调整前 2018 年毛利率 调整后 2018 年毛利率

第三方支付行业 39.27% 37.43%

收单服务费 35.01% 32.77%

⑤管理费用

单位：元

管理费用项目 调整前 2018 年发生额 调整数 调整后 2018 年发生额

职工薪酬 264,087,330.72

264,087,330.72

折旧费 70,685,871.27 -61,093,247.01 9,592,624.26

中介费 4,585,988.66

4,585,988.66

差旅费 14,575,369.87

14,575,369.87

房租水电费 29,981,270.91

29,981,270.91

办公费 5,513,308.11

5,513,308.11

业务费 23,793,396.11

23,793,396.11

摊提费用 9,938,074.72

9,938,074.72

会务费 1,732,336.83

1,732,336.83

深圳亚联发展科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

10

其他费用小计 11,095,096.25

11,095,096.25

合计 435,988,043.45 -61,093,247.01 374,894,796.44

（3）上述变更对公司 2017 年合并财务报表的影响如下：

单位：元

利润表项目 调整前 2017 年金额 调整金额 调整后 2017 年金额

营业成本 694,456,130.71 5,468,480.04 699,924,610.75

管理费用 179,620,008.05 -5,468,480.04 174,151,528.01

对财务报表附注的调整如下：

①营业收入和营业成本

单位：元

项目
调整前 2017 年度发生额 调整数 调整后 2017 年度发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

主营业务 1,032,682,503.18 694,456,130.71

5,468,480.04 1,032,682,503.18 699,924,610.75

其他业务 3,421,670.02

3,421,670.02

合计 1,036,104,173.20 694,456,130.71 - 5,468,480.04 1,036,104,173.20 699,924,610.75

②主营业务（分行业）

单位：元

行业名称
调整前 2017 年度发生额 调整数 调整后 2017 年度发生额

收入 成本 收入 成本 收入 成本

电力行业 185,171,681.24 158,188,437.79

185,171,681.24 158,188,437.79

交通、其他行业 258,407,316.64 226,128,797.44

258,407,316.64 226,128,797.44

第三方支付行业 590,564,771.13 310,138,895.48

5,468,480.04 590,564,771.13 315,607,375.52

[…]

阳，转让价格为人民币7,077,325.00元；西海岸大厦13B、13K、13L、13N、13O，合计建筑面积为296.08平方米转让给王朝，

转让价格为人民币7,666,109.00元；西海岸大厦13E、13F、13G、13H、13I、13J、13M，合计建筑面积为345.92平方米转让

给詹文焰，转让价格为人民币8,956,566.00元。上述房产已于2019年3月21日及22日取得换发的《不动产权证书》，相关转让

手续已办理完毕。

3、关于控股子公司的全资子公司对外投资事项的进展

公司于2018年11月16日召开的第四届董事会第四十二次会议审议通过了《关于控股子公司对其全资子公司增资并对外投

资及签署收购股份意向书暨关联交易的议案》，同意公司控股子公司上海即富以其自有资金对其全资子公司新加坡即富进行

增资，同意新加坡即富以100万美元认购印尼PT. E2PAY GLOBAL UTAMA（以下简称“E2PAY”）发行的155,500股新股，同

意新加坡即富出资40万美元与E2PAY、GENESIS BUSINESS HOLDINGS PTE. LTD共同在印尼投资设立合资公司。报告期内，

新加坡即富完成对E2PAY股份的认购，E2PAY已于2019年2月20日完成股权变更手续并取得由印度尼西亚共和国法律与人权

部颁发的《集体股证书》。

印尼合资公司PT CANDYPAY GLOBAL UTAMA已于2019年6月26日完成注册。截至2019年9月30日，PT CANDYPAY

GLOBAL UTAMA的全体股东已按照出资计划的50%进行首期出资，新加坡即富已于2019年9月30日出资20万美金，后续部

分将根据经营情况逐步实缴到位。

公司于2019年9月19日召开的第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于控股子公司的全资子公司收购新加坡EZY

NET PTE LTD 30%股份暨关联交易的议案》，同意公司控股子公司上海即富的全资子公司新加坡即富拟以5,603,852新加坡

元收购EZY NET PTE LTD（以下简称“EZY”）30%的股份，2019年9月20日新加坡即富与EZY NET PTE LTD、SIM CHIN HWA、

YOHANNES HARTANTO、GENESIS BUSINESS HOLDINGS PTE.LTD.共同签署了《关于EZY NET PTE LTD 49,000股普通

股的股份买卖协议》。截至2020年3月28日，新加坡即富已收到EZY的通知，EZY已在新加坡会计与企业管理局（ACRA）

完成相关变更登记手续，新加坡即富已成为EZY的30,000股已缴足股款的普通股的在册持有人。具体内容详见公司于2019年

9月21日、2020年3月28日在指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司的全资子公司收购新加坡EZY NET PTE LTD30%股

份暨关联交易的公告》（公告编号：2019-076）、《关于控股子公司的全资子公司收购股份的进展公告》（公告编号：2020-015）。

深圳亚联发展科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,706,357 25.36% 0 0 0 24,925 24,925 99,731,282 25.37%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 99,706,357 25.36% 0 0 0 24,925 24,925 99,731,282 25.37%

其中：境内法人持股 78,000,000 19.84% 0 0 0 0 0 78,000,000 19.84%

   境内自然人持股 21,706,357 5.52% 0 0 0 24,925 24,925 21,731,282 5.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 293,413,643 74.64% 0 0 0 -24,925 -24,925 293,388,718 74.63%

1、人民币普通股 293,413,643 74.64% 0 0 0 -24,925 -24,925 293,388,718 74.63%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 393,120,000 100.00% 0 0 0 0 0 393,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年8月1日收到孟令章先生提交的书面辞职申请，孟令章先生因个人原因提请辞去公司执行总经理职务，辞职

后孟令章先生将不在公司担任任何职务。根据规定，上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份在离职后半年内

100%锁定。截至本报告期末，公司董事、监事、高级管理人员合计持有21,731,282股高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳亚联发展科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用